ỦY BAN NHÂN DÂN

           TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

V/v tăng cường công tác bảo vệ,
bảo quản, phát huy giá trị của bảo
vật quốc gia và lập hồ sơ hiện vật

đề nghị công nhận bảo vật
quốc gia đợt 13, năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2024

                                Kính gửi:
                                               - Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính;

                                                 Kế hoạch và Đầu tư; Giáo dục và Đào tạo;
                                                 Thông tin và Truyền thông;
                                               - Công an tỉnh;

       - Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô.

Triển khai chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số
1669/BVHTTDL-DSVH ngày 22 tháng 4 năm 2024 về việc tăng cường công tác
bảo vệ, bảo quản, phát huy giá trị của bảo vật quốc gia và lập hồ sơ hiện vật đề nghị
công nhận bảo vật quốc gia đợt 13, năm 2024; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ngành, đơn vị liên quan; Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô: Theo

chức năng, nhiệm vụ thực hiện hiệu quả nội dung chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch tại Văn bản số 1669/BVHTTDL-DSVH ngày 22 tháng 4 năm
2024, Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1717/UBND-KGVX ngày 08 tháng 6

năm 20231 và Quyết định số 655/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 20232.

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô: Báo cáo định kỳ về thực trạng công tác
bảo vệ, bảo quản, phát huy giá trị bảo vật quốc gia, gửi Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch trước ngày 10 tháng 8 hàng năm.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa
phương có liên quan: Rà soát, tham mưu lập hồ sơ hiện vật đề nghị công nhận
bảo vật quốc gia đợt 13, năm 2024; đồng thời báo cáo công tác triển khai công

tác bảo vệ, bảo quản, phát huy giá trị của bảo vật quốc gia trên địa bàn tỉnh về
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh:

+ CVP, PCVP KGVX;

+ Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về việc tăng cường công tác bảo vệ, bảo quản, phát huy giá trị của bảo vật quốc gia và lập hồ sơ hiện vật đề nghị công nhận
bảo vật quốc gia đợt 12, năm 2023.
2 phê duyệt Phương án bảo vệ, bảo quản và phát huy giá trị bảo vật quốc gia Xe tăng T59 số hiệu 377.

1978 07